Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 декабря 2001 г. N 904

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПРЕМИИ ГУБЕРНАТОРА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ "ЛУЧШИЙ БИБЛИОТЕКАРЬ ГОДА"

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Курской области

от 27.10.2008 N 476, от 11.03.2009 N 64, от 29.04.2013 N 192-пг,
от 07.05.2014 N 216-пг, от 24.03.2015 N 134-пг, от 11.04.2016 N 102-пг,

от 05.04.2017 N 116-пг, от 13.04.2018 N 128-пг)

В целях создания условий, обеспечивающих развитие библиотек Курской области,
выявления талантливых работников библиотек, распространения их опыта работы, повышения
профессионального мастерства постановляю:

1. Учредить премию Губернатора Курской области "Лучший библиотекарь года" для
работников государственных и муниципальных библиотек.
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 27.10.2008 N 476)

2. Утвердить прилагаемое Положение о премии Губернатора Курской области "Лучший
библиотекарь года".
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 27.10.2008 N 476)

3. Комитету по культуре Курской области (В.В. Рудской) производить выплату премии
"Лучший библиотекарь года" в пределах средств, предусмотренных областным бюджетом по
подразделу "Культура" на соответствующий год.
(п. 3 в ред. постановления Губернатора Курской области от 29.04.2013 N 192-пг)

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора Курской области В.В. Проскурина.
(п. 4 в ред. постановления Губернатора Курской области от 24.03.2015 N 134-пг)

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Курской области

А.МИХАЙЛОВ

Утверждено
постановлением

Губернатора Курской области
от 7 декабря 2001 г. N 904

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕМИИ ГУБЕРНАТОРА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

"ЛУЧШИЙ БИБЛИОТЕКАРЬ ГОДА"

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Курской области

от 27.10.2008 N 476, от 11.03.2009 N 64, от 07.05.2014 N 216-пг,
от 24.03.2015 N 134-пг, от 11.04.2016 N 102-пг, от 05.04.2017 N 116-пг,

от 13.04.2018 N 128-пг)

Настоящее Положение о премии Губернатора Курской области в области библиотечного
дела (далее - Положение) регламентирует порядок назначения премии Губернатора Курской
области "Лучший библиотекарь года" (далее именуется - премия).
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 27.10.2008 N 476)

1. Учреждение премии имеет своей целью:

выявление талантливых работников государственных и муниципальных библиотек,
распространение их опыта работы, повышение профессионального мастерства;
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 27.10.2008 N 476)

моральную и материальную поддержку работников библиотек.

2. Премия присуждается работникам библиотек за высокое качество организации
библиотечного, справочно-библиографического и информационного обслуживания читателей,
владение современными технологиями библиотечной работы, высокий уровень обслуживания,
быстрое и качественное выполнение читательских запросов, творческое отношение к работе,
внедрение нового опыта в практику своей работы, повышение своего профессионального уровня.
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 24.03.2015 N 134-пг)

3. Выдвижение кандидатов на получение премии осуществляется коллективами
государственных и муниципальных библиотек, которые ежегодно до 1 марта представляют в
экспертную комиссию по присуждению премии Губернатора Курской области "Лучший
библиотекарь года" для определения одного победителя ходатайство соответствующих органов
культуры и творческую характеристику кандидата с указанием основных его достижений за
предыдущий год.
(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 07.05.2014 N 216-пг, от 24.03.2015 N 134-
пг)

Положение об экспертной комиссии и ее персональный состав утверждаются председателем
комитета по культуре Курской области.
(п. 3 в ред. постановления Губернатора Курской области от 27.10.2008 N 476)

4. В соответствии с решением экспертной комиссии по присуждению премии Губернатора
Курской области "Лучший библиотекарь года" комитет по культуре Курской области представляет в
установленном порядке Губернатору Курской области на рассмотрение проект распоряжения
Губернатора Курской области о присуждении премии.
(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 27.10.2008 N 476, от 24.03.2015 N 134-пг)

5. Ежегодно присуждается 1 премия в размере 65000 рублей, которая вручается 27 мая в
Общероссийский день библиотек вместе со специальным дипломом Губернатора Курской области
в торжественной обстановке.
(п. 5 в ред. постановления Губернатора Курской области от 13.04.2018 N 128-пг)